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Udkast til Økonomiudvalgets høringssvar vedr. ”Udkast til 
Københavns Kommunes handicappolitik 2018-2022” 

Visionen for Københavns Kommunes nye handicappolitik for 2018-2022 
er, at borgere med handicap skal have mulighed for at leve et 
selvstændigt liv med høj livskvalitet. 
 
Økonomiudvalget noterer sig, at der med udkastet til Københavns 
Kommunes handicappolitik 2018-2022 bl.a. lægges op til, at en 
forudsætning for visionens indfrielse er, at indsatsen for borgere med 
handicap nytænkes, og at der både tænkes i effektiviseringer og i nye 
samarbejdskonstellationer mellem kommunens forvaltninger, samt 
mellem kommune, borgere med handicap, deres pårørende, civilsamfund 
og virksomheder. 
 
Økonomiudvalget hæfter sig yderligere ved, at der med udkastet til den 
nye handicappolitik blandt andet lægges op til, at Københavns Kommune 
skal blive ved med, at udforske og afprøve velfærdsteknologiens 
potentialer i forhold til at understøtte, at borgere med handicap kan 
mestre eget liv. 
 
Økonomiudvalget noterer sig, at Socialforvaltningen vurderer, at den nye 
handicappolitiks principper og målsætninger ikke i sig selv har 
økonomiske konsekvenser, men at initiativer i handleplanen med behov 
for ekstra bevilling vil indgå som budgetforslag i budgetforhandlingerne. 
Første gang i forbindelse med budget 2019 (jf. punkt 2 på 
Socialudvalgets møde den 20. september 2017). 
 
Økonomiudvalget bemærker, at det også er oplagt, at forvaltningerne 
overvejer mulighederne for at søge finansiering til initiativer i relation til 
Københavns Kommunes handicappolitik 2018-2022 fra 
investeringspuljerne såfremt disse initiativer lever op til kriterierne for 
udmøntningen af puljerne til smarte investeringer. 
 
Slutteligt bemærker Økonomiudvalget, at det i forhold til indfrielsen af 
handicappolitikkens vision er oplagt, at potentialer forbundet med nye 
løsninger, herunder velfærdsteknologi, og nye samarbejdskonstellationer 
afsøges og realiseres. Herunder bl.a. i forhold til forvaltningernes 
tværgående sektoransvar for implementeringen af handicappolitikken. 
 


